2022年度第 3回経営協議会議事録

日 時：2022年 12月 26日（月）午後 2時 00分～3時 20分

場 所：本部棟 2階大会議室

出席者：若林理事長（学長）、石田理事（副学長）、渡辺理事（副学長）、天野理事（事務局長）、

岡谷理事、秋山理事、久保田委員

欠席者：武田委員

１ 議事

 【報告事項】

⑴  レンヌ第 2大学との学術交流協定の更新手続きの終了について

2011年10月に締結したフランスのレンヌ第2大学との学術交流協定が2度目の有効期間満

了を迎え、本年 9月に更新したことについて、事務局から資料 1により報告があった。

⑵  国立台中科技大学との学術交流協定の締結について

本年 10月に台湾の国立台中科技大学との学術交流協定を締結したことについて、事務局か

ら資料 2により報告があった。

 【審議事項】

⑴  諸規程の改正について

    次の規程について、事務局から資料 3により説明があり、原案どおり承認された。

 ・広島市立大学学生寮管理規程

 ・公立大学法人広島市立大学役員報酬規程

 ・公立大学法人広島市立大学職員給与規程

 ・公立大学法人広島市立大学特任職員給与規程

 ・公立大学法人広島市立大学組織規則

 ・広島市立大学副学長規程

⑵  広島平和研究所長（平和学研究科長）の任期延長について

若林議長から資料 4により説明があり、原案どおり承認された。

⑶  特任教授（国際交流担当）の採用候補者の決定について

事務局から資料 5により説明があり、原案どおり承認された。

⑷  特任准教授（地域志向教育担当）の採用候補者の決定について

事務局から資料 6により説明があり、原案どおり承認された。

⑸  芸術学部教員の再任について

事務局から資料 7により説明があり、原案どおり承認された。

⑹  教員の昇任について

事務局から資料 8により説明があり、原案どおり承認された。

 【報告事項（人事）】

⑴  次期理事長候補者の選考結果について

10月 24日に開催された理事長選考会議において、次期理事長候補者として若林真一氏が選

考されたことについて、若林議長から資料 9により報告があった。

⑵  次期副学長（理事）候補者の選考について

以下のとおり、次期副学長（理事）が選考されたことについて、若林議長から資料 10によ

り報告があった。

・理事・副学長（研究・地域貢献担当） 田村慶一 情報科学研究科教授

・理事・副学長（教育・学生支援担当） 渡辺智恵 国際学部教授

２ 会議資料

⑴  レンヌ第 2大学との学術交流協定の更新手続きの終了について（資料 1）

⑵  国立台中科技大学との学術交流協定の締結について（資料 2）

⑶  諸規程の改正について（資料 3）

⑷  広島平和研究所長（平和学研究科長）の任期延長について（資料 4）

⑸  特任教授（国際交流担当）の採用候補者の決定について（資料 5）

⑹  特任准教授（地域志向教育担当）の採用候補者の決定について（資料 6）

⑺  芸術学部教員の再任について（資料 7）

⑻  教員の昇任について（資料 8）

⑼  次期理事長候補者の選考結果について（資料 9）

⑽  次期副学長（理事）候補者の選考について（資料 10）